Ad Sophoclis Aleten rettulit Welckerus p. 215 sqq. Eriognam. Et quadrat sane non tantum fr. II ad Aletae de Orestis origine quaerentis haec (91): ἀλλ' εἶπεο εἰ γενναῖος, ως αὐτὸς λέγεις, Σήμαιν' ὅτου τ' εἰ γάπτοθεν· τὸ γὰρ παλῶς Πεφυκὸς οὐδεὶς ἀν μάνειεν λόγος, quod leuiculum esse nemo non intellegit; sed etiam Agamemonidarum locus II quandam cum his exhibet adsinitatem: βραχεῖ λόγῳ καὶ πολλὰ προσκεῖται σοφά (89):

ἀνὴρ γὰρ ὅστις ἡδεται λίγων ἀει, Λέληθεν αὐτὸν τοῖς ἔυνοῦσιν  
ῶν βαρύς (90): ψυχὴ γὰρ εὔνους καὶ φρονοῦσα τοῦνδικον Κρείσ-  
σων σοφιστοῦ παντός ἐστιν εὑρετής (88). Quae in eo conueniunt,  
quod molesta et suspectae fidei loquacitas castigatur: ac fortasse  
amicitiam Agamemnonidis Aletes simulauerat. Satis autem ad Ae-  
neadarum s. Decii, Troadum s. Neoptolemi, Persidarum s. Amphi-  
truonis, Stasiatarum s. Tropaei Liberi, Epigonorum s. Eriphylae,  
Myrmidonum s. Achillis exempla accommodatum habes Agamemnoni-  
darum et Erigonae titulorum par, quod ne Grottemeyerum quidem p.  
55 fugit esse consociandum. Vtique Delphos potius, quo Agamem-  
nonidarum scenam Welckerus p. 1198 contulit, quam Mycenæ in-  
nuere uidentur Erigonæ reliquiae. Huc enim spectant et quae uersu I  
continentur Locrorum laudes, et hospitis, Apollinis credo, tutela  
quae fr. III inuocatur, et desperantis Iphigeniae lamentationes  
IV, quibus uel Orestis uel Electrae uotum V respondet. Item  
Orestis apud Tauros pericula cui aptius Pylades narrabat (VI)  
quam Electrae, quae Delphis fratrem cum sorore repperit? Ty-  
ndarei autem spiritus (VII) utroque loco poterat excitari. Itaque si  
recte composuimus distracta, Aletæ et Orestis simultatem signi-  
ficant renouatae Pelopidarum inimicitiae, quarum mentio fit Agam. II.

Argumentum Alcmaeonis Sophocleæ si recte Welckerus  
p. 279 sqq. diuinauit, poterat sane hinc quoque Attiana Musa ad-  
flari. Quamquam de Graeco exemplo nihil aut illum, qui ex in-  
certa Sophoclis fabula (749) haec: θεοῦ τὸ δῶρον τοῦτο· χρὴ δ'  
ὅσ' ἀν θεοῖ Διδώσι, φεύγειν μηδέν, ὡ τέκνον, ποτέ cum Alcu-  
maeonis fr. VIII, aut Hartungum I 188 confirmasse, qui Bergkio  
de fragm. Soph. p. 9 auctore Euripidis ex Alcmaeone (XX) uer-  
siculum rectius a Dobraeo et Meinekio (Ephem. Marb. 1846 p.  
1085) ita constitutum: εἰ τοι τεκόντος οὐδὲν ἐντρέπει πατρός, cum  
Alphesiboeæ fr. IV contulerit, recte monuit Ladewicus Anal.  
scen. p. 29. Contra facile persuasit Bothius Mus. Rhen. 1836 p.  
252, Alcumæonis et Alphesibœæ reliquias ad unam ean-  
demque fabulam spectare, caedem ni mirum a Phegei filiis Alcu-  
maeoni inlatam. \*) Neque enim habemus, cuius, nisi Phegei, so-

\*) Non persuasit Grottemeyero p. 50 sqq., qui Epigonorum uersibus

ceri dignitati ab adsentatore quodam generorum — dicitur autem in uniuersum — inpietas possit opponi Alcum. IV (Welck. p. 283). Apertissime autem et oraculum illud Alph. III (Welck. p. 282) et ipsius Alphesiboeae, quae in coniugis imperfecti aspectu querellas fundit Alph. VIII (Welck. p. 284), supplicium Alph. IX (Welck. p. 284) significatur. Itaque prologo fortasse liborum, quos ad Acheloum profectus apud matrem reliquerit Alcumaeo, mentio sit Alcum. I. Cuius redditum inprouisum laetatur uel Phegeus Alcum. II (Welck. p. 282), uel, si fas est uno apice addito *depositam* scribere, Alphesiboea. Sed nondum morbo se sanatum queritur ille Alph. I (Welck. p. 282), mortem fortasse sibi optans eandem, quam pater olim obierit, Alcum. III. Nihilo minus enarrare uidetur, quid per itinera sua perpessus sit (Alph. II). Postea de insidiis ei struendis deliberant: uanis promissis frustrandum Alcumaeonem (Alcum. V), seculo autem vim esse inferendam (Alph. V). Quae ut fortiter ac strenue peragantur, filii pietatem cohortatur Phegeus (Alph. IV). Ipsum facinus fortasse nocte perpetrabatur comitibus Alcumaeonis itinere fassis somnoque deditis (Alcum. VII). Sed restant, quae difficilliora uideantur esse expeditu. Nam ut Alcumaeonis optimum liberorum se mortuo praesidium matrem fore spondentis habeatur Alph. VII, uerbis autem quamvis proteruis Alcum. VIII Alphesiboeam suppicio tradi credamus Hartungo I 194, altercationem denique, quae significatur Alcum. VI, Phegeum statuanus inisse cum Alcumaeonis comitibus, haeremus utique in 'Alcumaeonis' illo 'fratre' (Alph. VI), de quo id solum adfirmamus, non uideri Alphesiboeam parricidam, quem ob mariti caedem obiurgare uoluerit, fratrem Alcumaeonis fuisse appellaturam, quae est Welckeri p. 284 argutior quam uerior interpretatio.

**A**ndromedae recte Sophoclem auctorem pronuntiasse Welckerus p. 645 uideri potest, si quidem Euripidem secutus est Ennius. Reliquiae satis perspicuae sunt excepto uersu I, quo nisi

---

Alcumaeonis frusta agglutinans Adrasti nepotes Diomedem et Thersandrum generos ab Attio (IV) nuncupatos, eos autem potissimum perpetrato Alcumaeonis facinore cum Adrasto altercatos esse finxerit.

forte singulis mensibus ceto sacrificandum esse docetur, nihil potest, quod ad ipsam fabulam conferat, intellegi. Certe et 'templum' illud 'obuallatum ossibus' (X), quo inclusa tenetur Andromeda, edacitatem monstri coarguit, et de cadauerum aceruo extructo in litore licebit ariolando interpretari fr. IX. Diluuium uidetur significari 'caelestium mole' (II), qua autem Neptuni ira excitata erat, Cassiepeae temeritas excusari creticis V. Reliqua quod attinet, Phinei siue Agenoris partes in hac fabula fuisse recte monuit Hartungus II 249 et in Ephem. Darmst. 1842 p. 830. Ad illum enim deferenda et quibus Cassiepeae querellae castigantur, solamina VII et commiserationem simulans ignauia IV, quae porro carpitur fr. VI. Eademque an Perseo Andromedae proponatur miseria fr. VIII et III, incertum est. Occiso monstro discrimen ortum est de promissis Perseo soluendis, quod, quantum ad Attium, probabiliter adumbravit Hartungus. Nam paternae curae praemia ne abducta filia sibi eripiantur instanti Cepheo (XI) Perseus gratum se ob id beneficium semper futurum esse spondet septenario XII, Andromeda uero demonstrat se patri iam esse emortuam, quoniam et ante Persei aduentum exitio destinata fuerit (XIII) nec seiuncta ab amato amplius uita fructura sit. Sic enim fr. XIV Welckerus quoque p. 661 explicauit. Nec infeliciter idem Cepheum tergiuersantem coniecit munerum a Polydekte mandatorum humilitatem Perseo tamquam seruitium obicere. Nam indigna eorum conditio, qui oppressum inde a pueris aliorum imperio animum nequeant erigere, tangitur fr. XV. Nec aliena a Persei persona sunt, quae ex Varronis de L. L. VI 72 (inc. inc. fab. CIII) Lachmannus Mus. Rhen. 1839 p. 119 Ennii Cresphonti inserenda proposuit. Nihil ad has reliquias rectius intellegendas redundauit ex Ladewici p. 31 sqq. disputatione.

Distinctior ad nos peruenit umbra Terei Sophocleae, quam tamquam Attianae exemplum adsumpsit Welckerus p. 374 sqq. Nec tamen ulla nunc apparent imitationis uestigia: unum autem locum satis probabile est Attium non imitaturum fuisse. Dico uersus illos, quibus de sororum facinore iudicium fertur (514):

*ἄνοντες ἔκεινος, αἱ δὲ ἀνούστεροι γέ τι*

ἐκεῖνον ἡμύναντο καρτερώτερον.  
ὅστις γὰρ ἐν κακοῖσι θυμωθεὶς βροτῶν  
μεῖζον προσάπτει τῆς νόσου τὸ φάρμακον,  
ἰατρός ἔστιν οὐχ ἐπιστήμων κακῶν.

Quae minus fauebant populi Romani studio, qui tyranni interitum Nonis Iuliis anno ab n. c. 710 in ludis Apollinaribus absentis M. Bruti nomine a C. Antonio praetore curatis ingenti cum plausu spectabat. De quo Cicero ad Atticum XVI 2: 'Bruto tuae literae gratae erant: fui enim apud illum multas horas in Neside, cum paulo ante tuas literas accepissem. *Delectari mihi Tereo uidebatur et habere maiorem Accio quam Antonio gratiam: mihi autem quo laeliora sunt, eo plus stomachi et molestiae est populum Romanum manus suas non in defendenda re publica, sed in plaudendo consumere.* Mihi quidem uidentur istorum animi incendi etiam ad repraesentandam inprobitatem suam. Sed tamen, dum modo doleat aliquid, doleat quidlibet.' Ibidem XVI 5: 'tuas iam literas Brutus expectabat: cui quidem ego non nouum attuleram de Tereo Accii. Ille Brutum putabat: sed tamen rumor nescio quid adflauerat, commissione Graecorum frequentiam non fuisse.' Cf. XV 12. 18 XVI 1. 4 Phil. II 13, 31. I 15, 36 'quid? *Apollinarium ludorum plausus uel testimonia potius et iudicia populi Romani parum magna uobis uidebantur?* O beatos illos, qui cum adesse ipsis propter uim armorum non licebat, aderant tamen et in medullis populi Romani ac uisceribus haerebant! *Nisi forte Accio tum plaudi et sexagesimo post anno palmam dari, non Bruto, putabatis,* qui ludis suis ita cauit, ut in illo apparatissimo spectaculo studium populus Romanus tribuerit absenti, desiderium liberatoris sui perpetuo plausu et clamore leniret.' Ibidem X 4, 8: 'qui ne Apolinares quidem ludos pro sua populique Romani dignitate apparatus praesens fecit, ne quam uiam patefaceret sceleratissimorum hominum audaciae. *Quamquam qui umquam aut ludi aut dies laetiores fuerunt, quam cum in singulis uersibus populus Romanus maximo clamore et plausu Bruti memoriam prosequebatur?* Corpus aberat liberatoris, libertatis memoria aderat, in qua Bruti imago cerni uidebatur.'

Quae liberatoris imago num alia ac mulierum persona re praesentata sit, nescimus. Id tamen palma illa 'sexagesimo post anno' Attio data docet, anno fere 650 hanc fabulam primum actam esse, quod intellexit Meyerus in Cic. Brut. 28, 107. Ceterum quas Hyginus cap. 45 inducit, Laethusae partibus uix uidemur carere posse. Neque enim conuenit solitudinis exhilarandae consilio, quod fr. I Procnen Welckerus uoluere statuit, tanta et tam adsidua meditatio, nec sororem, sed amicam potius Laethusam decet illa propter Philomelae sortem misericordiae tranquillitas. Versibus autem II quamquam ingeniose Welckerus p. 380 Procnen coniecit purpureas illas notas uesti intextas interpretari, tamen nescio an causarum tanti facinoris enarratio minus summo indignationis stupori apta sit quam amicac scelera Terei explicantis cuidam cunctationi. Itaque eadem Procnae fr. IV suadere poterat, ut sororem, quam quo furoris inpetu rapuerit Procne describi uidetur fr. VI, Trieteria simulans in siluis inuestigaret, nisi forte septenariis IV et V chorum festum diem malis celebrasse. Cetera quoque recte Welckerus ad Procnen rettulit, cuius sunt dulcissima III et acerbissima VII. Obiurgari Tereum ab uxore probabile est secundum fr. VIII, et in ipsa scena corruptum a matre Ityn indicat fr. IX. Quae autem apud Marium Victorinum p. 2596 P. (inc. inc. fab. CXLI) 'dirum nefas' struere dicuntur 'sorores Atticae' olim pro Erechthei filiabus a nobis habitate recte uidentur Thracii tyranni uxor et pellex intellegi ab Ottone Jahnio in Censorinum p. 94, qui tamen quod uersum in Censorini fragm. p. 94 (Att. Philoct. 540) laudatum item ad Tereum referendum putauit, nescio cur satis certum Ciceronis de Philocteta testimonium spreuerit. Nec si uelut mutati in epopem regis formam illis describi uoluit uir praeclarissimus, satis intellego cur 'textae' dicantur auium pennae.

Cognomines item consociauit Welckerus p. 371 utriusque poetae Amphitruones, sed argumentum, quantum ex Attianis uersibus elici potest, uix recte adumbravit. Neque enim Alcume nae cum Amphitruone coniugium, sed Comaethus amorem (VIII) et in patrem persidiam poeta uidetur repraesentasse. Nam fratres

occisos lugentem aditurus agnoscit Amphitruo fr. IV V VI, comiseratur fr. VII. Pterelai pertinacia impugnatur fr. II et III. Et ipsa Comaetho cladibus finem tandem inpositura (XI) et coniugium mercatura (IX) de aurea Pterelai coma narrat Amphitruoni fr. XII. Sed insperatam mercedem postea deprecari poterat eo modo, quem Cicero Orat. 49, 166 (inc. inc. fab. CVII) illustrat. Quae probabiliter in uniuersum me coniecisse non leuissimo argumento sunt uersus Persidarum \*) nomine a Prisciano citati et a Welckero Mus. Rhen. 1836 p. 488 in Persida nescio quam relegati, qui decent Pterelaum, Persei pronepotem. Vnde Hartungi quoque in Soph. fragm. p. 130 opinio labefactatur, qui Megarae et Amphitruonis, quales in Hercule furente Euripides proposuit, sollicitudines in nostris reliquiis agnoscere sibi uisus est.

In Eurysacis argumento inuestigando profecti sumus in Coni. p. 31 sqq. a uersibus illis in Ciceronis Sestiana laudatis (XIII), quos omnes in Eurysace Aesopum egisse testari uidetur scholiasta. Qui enim duos ultimos uersus solos Eurysaci, praecedentes Andromachae Ennii censuit reddendos Maduicus (Opusc. acad. p. 496), uelut reliqua quoque explicauerit, uelut quae § 123 subsequuntur: *et quoniam huc me prouexit oratio, histrio casum meum totiens conlacrimauit, cum ita dolenter ageret causam meam, ut uox eius illa praeclara lacrimis impediretur.* Scilicet lamentatione in tot fabulis (sed duae sunt) repetita fribili uoce male adsueuit? At 'recenti nuntio' 'ad ludos scenamque perlato', itaque semel Ciceronis causam egit Aesopus. Cum quo cur Attium solum postea, non Ennium quoque Cicero memorat pro se dixisse? Nec enim profecto magnum in illis *exulare sinitis* — priora autem *o ingratifici* ne uere quidem dici Cicero ipse consitetur — praesidium inerat, quantum contra in eis, quae Ennio Maduicus vindicauit! Cui uix infeliciar patronus poterat existere Ladewico p. 36, qui modo cum Cassandrae stupratore lapidibus ab Achius obruendo modo cum Priamo ab hostibus de opibus deiecto Ciceronem ab Aesopo mira misericor-

---

\*) Coniungendos esse Amphitruonem et Persidas titulos ne Grottemeyerum p. 25 quidem fugit.

diae uexatione conferri diuinauerit. At patrem *pulsum*, non interfectum Aesopus deplorauit! Quare ne Bergkius quidem (Ind. lect. Marb. aest. 1844 p. VIII) persuasit, Andromacham prioribus uersibus Ciceronis sortem Priami nomine deplorare, quem profecto 'cum Achius stetisse' non poterat uictorum crudelitatem detestans affirmare. Nam unius tantum personae infortunium aptam Aesopo in oranda Ciceronis causa materiam poterat praebere. Itaque illa *haec omnia uidi inflammari et o pater*, quoniam sane in Andromachae quoque carmine illo nobilissimo reperiuntur, aut a poeta nostro possunt repetita aut, ut scimus uersum *summum amicum e. q. s.* ab actore inmixtum esse, ex Ennio cum aliis fortasse huius cantici particulis ab Aesopo adsumpta uideri, quod comprobari putauerim additis *ab eodem paulo post in eadem fabula*, quae coram eruditissimis uiris studiose adnotari non sine certa quadam causa rationem habebat. Quod utut se habuit, id extra omnem controversiam situm est, non Ciceronis solum, sed personae etiam tragicae sorti additamenta illa quodammodo saltem debuisse accommodata esse, itaque in Eurysace quoque *patrem pulsum, patriam afflictam, domum incensam euersamque lugeri*. Hinc igitur funditus euertitur Welckeri p. 197 conjectura Lade-wico p. 25 probata, Iustini 44, 3 de Teucro 'accepta opinione paternae mortis' a Cypro reuerso, sed a patria fratriis inuidia reiecto historiam Attio argumento fuisse. Quid enim? Teucrumne ista de se et gloriari et lamentari, se ipsum patrem — cuius tandem? — dicere, sua in Salaminios, quos adulescens reliquerat, merita deflere? Igitur suam ipse laudem Cicero duris Romanorum auribus in scena inculcauit, sua in patriam beneficia cum dubiosissimis grassatoris laboribus contulit, ut religionem ingratiss moueret? Veremur ne talem Teucrum laeto animo Romani in exilium miserint.

Melius Ciceronis infortunium repreaesentabat Telamo, de quo in Tusc. disp. III 18, 39 (inc. inc. fab. L) haec extant: *huius-ne (Epicuri) uitiae propositio et cogitatio . . . leuare poterit . . . Telamonem, pulsum patria, exulantem atque egentem? in quo haec admiratio fiebat: Hicine e. q. s.* Quae ex Eurysace originem ducere fidem facit Ciceronis in epistula ad Fam. IX 26 ad

Paetum iocus: *in eo igitur, inquis, conuiuio Cicero ille? quem aspectabant, cuius ob os Graj ora obuertebant sua?* cui sales tum maxime accedunt, si ad ludos illos respexit scriptor. Iam licebit ceteras quoque reliquias in consilium uocare. Et proxime ab exordio conlocamus anapaestos I Telamonis in exilium prosecuturi. In abeuntem incidit Teucer, qui desideratissimum et tandem inuestigatum nepotem suo reducens ueniam a patre sperat se inpetraturum esse. Nam quod olim Telamo suspicatus erat, Teucri opera Aiacem extinctum fuisse, tangitur fr. II. Miserum habitum commiseranti (III cf. XVIII) Telamo quis sit aperire uidetur fr. IV, unde sequi poterant Teucri illae exclamations *hic cine e. q. s.*, quibus ille fortasse respondebat fr. V. Deinde autem ipse aduenam interrogat fr. VI, neque enim agnouerat filium, qui apud Attium quoque 'post XII annos ab suis qui sit ignoratur' (Varro de L. L. VII 3 cf. Lachmannus in Lucr. VI 755). Primo tergiversatus Teucer (VII) tandem et se et nepotem suo declarat adesse (cf. V). Iam accuratius Telamo fata sua exponit (VIII), et quibus inimicorum machinis (IX, in quibus quis sit Iphidamas, ignoratur) tandem adductus sit, ut regno se abdicaret (X). Cuius consilii nunc paenite senem (XI) reuerso Euryssace, qui tamen aui animum erigere et ad reciperandas res conatur excitare. Quo pertinent et dilogii inter Telamonem et Euryssacem particula misere habita XII et interposito nepotis cantico XIII septenarii XIV XV XVI et quo Iouis propitium uelut in seruando ex tempestate Euryssace auxilium solacii causa laudari poterat, frustum XVII. Aduersarius postea, ut iniuriam tueatur, orbitatem Telamonis praetendit fr. XIX et XX, cuius sententia uidetur haec esse: *orbos reges a ciuium salute alienos putari.* Insidiis tyranni quomodo inpetu occupato anteueniant, deliberant fr. XXI. Deuictum denique, supplicio tradendum, sed gratiam petentem ostendunt fr. XXII et XXIII. Quae omnia prope olim in Coniectaneis cum proposuisse, postea de eadem fabula Grottemeyer p. 29 sqq. ita disputauit, ut maxima eorum parte tacite probata paucula opinaretur ipsius ingenio esse corrigenda. Itaque personarum primum indicem Periboeae partibus ditauit ex Nonii (XII) loco 'inquinatissimo', quo hoc in exordio inter Euryssacem et auiam dilogium sibi persuasit exhiberi:

*heú mihi, Vt étiam aerumna hac mihi luctum addat luctibus  
Almá Periboea! — P. Quid miseraris sic mei, Eurysace? . . . .  
Tuam sólitatem mémorans, formidáns tibi Te cōmiserabam  
mágis quam miserebár mei Multis mali aliquandó uexata géne-  
ribus.* Quae descripsi, ut alii inuestigent, quod ipse perspi-  
cere non potui, quo iure *alia persona* illa *almae Periboeae* tí-  
tulum sibi arrogauerit: praeterea autem ut eruant, quid in istis  
insit, quod ante Teucerum reuersum esse Eurysacem uideri pos-  
sit innuere. Nam quod ‘Eurysacem a Teucro ipso Salamina re-  
ductum esse sententiam’ aspernans argumenti loco posuit ille:  
‘nisi fragmentorum sensus me plane fugit’, id redit ad solius hu-  
ius loci sedem incertissima ariolatione exordio fabulae adsigna-  
tam. His autem: *numquam erit tam inmanis, cum mea opera  
extincta iam sciat, Quin fragescat* (sc. *insulae rex*) frustra qua-  
sieris, quae intellegat Teucer opera iamiam extincta. Cuius mi-  
ram idem finxit consiliorum inconstantiam. An qui in extrema  
fabula ‘uictoriae fructibus generose resignasse’ et, quod ‘patrem  
Eurysaci magis quam sibi sauere’ persenserit, terrarum anfracta  
reuisum profectus esse narratur, eum Telamone et Eurysace in  
exilium actis optare potuisse, ut in orbam patriam a tyranno re-  
ciperetur? Quamquam ne generositati quidem illi fides habenda.  
Neque enim proficiscendo partae uictoriae *summam gloriam  
euorti* sinebat Teucer, nec possum imaginari, quis mortalium  
praeter Icaromenippos sidera mundi umquam potuerit peruadere.  
Quod de Teucro tamen chorum canere statuit Grotmeyer ana-  
paestis, qui apud Varronem de L. L. VII 14 et 15 et apud No-  
nium p. 193, 1 extant, conflatis, uerbis autem: *nunc per ter-  
ras uágus, extorris, régno exturbatis, mari* ad Teucri in ad-  
uentu statim sinistra metuentis querellas nescio quas relatis. At  
uero ne poterat quidem Teucer *regno se exturbatum* conqueri,  
cuius numquam compos fuerat. Vnum restat, quod ‘a nemine  
quidem ad argumentum fabulae satis aptatum’ tandem a se inlus-  
tratum esse gloriatur vir ingeniosus. Nempe quod priusquam de  
restituendo parente certa consilia ineuntur, insertum suisce olim  
conieci Aesopianum illud uel Teucri uel Eurysacis potius de Achiu-  
orum in Telamonem ingrato animo carmen, id ad eam scenam

referendum esse suboluit Grotmeyero, qua cum precibus a tyrrano nihil inpetrasset Teucer, ciues Salaminios fuerit adlocutus! De 'precibus' autem illis nihil superest nisi hoc uersuum scilicet par: *iam pētere incipiam, et sine, quid ui conténdam? uti Hanc cōpote tecum Sálaminem habeam*, quod Grotmeyeriana poesis extare uolui documentum.

A tham a n t e m Welckerus p. 323 ad Sophoclis στεφανοφόγον, Ladewicus p. 26 ad furentem rettulerunt, quorum neuter sat s curiose uidetur singula uerba rimatus esse. Nam quae uersu II ex primit uerecundia propter secreti cuiusdam flagitosi conscientiam sibi ipsi in precantis obliuionem, ea nescio quo possit spectare nisi ad Phixi, cui amorem suum Demodice professa erat, pudicitiam. Eodem cetera tendunt. Nam spreta criminans Phrixum ad Crethea lubidinem eius aliquo modo compescendam esse suadet fr. I: insidiis autem mulieris, quas uitandas monuerat amicus (III cf. VI), compertis fugam recusat adulescens fr. IV, neque enim morti aduersandum esse honore semel adempto (V conl. Eur. Hipp. 655: ὅς οὐδ' ἀκούσας τοιάδ' ἀγνεύειν δοκῶ). Quamquam poterat hoc quidem Demodice quoque desperationem simulans uel etiam Athamas detectis illius fallaciis pronuntiare. Nam leuitatis poenas, quas si uiuerent liberi iure non miserarentur, in exitu fabulae patrem dedisse appetet uersu VII. Quae quales fuerint, tacet Hyginus P. A. II 20, unde Welckerus p. 318 Phixi Sophocleae argumentum petiit.

D e Oenomao concertant Sophocles et Euripides, neuter sane alio nisi tituli argumento. Reliquarum maximam partem ipsa fabula inlustrat. Nam postquam scenam ingressus anapaestis Pellops, ut uidetur, uerba fecit, rogatus (III) itineris consilium aperit fr. IV, a quo ut abstineat spoliis, quae in ivaluis fixa sunt, ostentis monetur. Sic enim probabilius Hartungus II 105 uersum V explicasse uidetur Welckero p. 355, qui Hippodamiam coniecit Pelopis cultum et nitorem cum priorum procorum atrocitate conferre admirabundam. Oenomai autem ex oraculo timorem pellere conatur Pelops fr. VI, quod per se clarum est. Et obstinati audaciam minis primum ingressus Oenomaus poterat sane

postremo cicere fr. IX, quamquam quis praestiterit, non monologo uel de Pelope eundem uel de hoc Pelopem uel etiam ipsam filiam de patre talia secum potuisse uoluere? Nescimus enim, qua uia apud Attium Pelopi uictoria parata sit, nisi forte hic referendus Ciceronis in Tusc. disp. II 27, 61 (inc. inc. fab. CV) locus, in quo poetae alicuius flores latere olim suspiciati sunt viri docti. Quae uero restant, ex eis fr. VII ad Myrtili Welckerus, ad Oenomai interitum a nuntio narratum Hartungus retulit: parum circumspecte uterque. Vide enim, quibus Paeti, qui ut inimicorum inuidiam euitaret suaserat, curas dissoluit Cicero ad Famil. IX 16, 4: 'quamobrem Oenomao tuo nihil utor, etsi posuisti loco uersus Accianos. Sed quae est inuidia? aut quid mihi nunc inuideri potest?.... Ita fit ut et consiliorum superiorum conscientia et praesentis temporis moderatione me consoler, et illam Accii similitudinem non modo iam ad inuidiam, sed ad fortunam transferam: quam existimo leuem et inbecillam ab animo firmo et graui tamquam fluctum a saxo frangi oportere.' Quae describere satis habuit Ladewicus p. 35. Ni mirum rupem aquis eminentem radit fluctus inuidiosus, qua imagine suspicionem suam excusare uidetur Oenomaus, item ut, quod 'excelsis multo facilis casus nocet' similitudine VIII significari puto. Vnde consentaneum est, probe eundem fuisse perspecturum, quam attinendi magni dominatus sient (inc. inc. fab. CIV). Item imaginem Attium induxisse existimo uersibus I, quando quidem agrestium diligentia et opera nihil prorsus faciunt ad uelocitatem, quam Pelopi suaderi statuit Welckerus, definendam. Itaque recte Turnebum scripsisse censeo forte: quae autem de terriculamentis nescio quibus in curriculo ante Auroram infodieindis narravit Hartungus, nebulae sunt. Neminem fugit, sacrificium, quod ante certamen parabatur, indicari fr. X.